
 
 

Uchwała Nr LIV/309/2014 
Rady Gminy Miłkowice 

z dnia 18 września 2014 r.  
 
 
 w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego 
 
 
 Na podstawie art. 101 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
( Dz. U. 2013 poz. 645 z późn. zm.), Rada Gminy Miłkowice uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Uwzględnia się wezwanie do usunięcia naruszenia interesu prawnego z dnia 4 września 2014 r. 

wniesionego przez Urszulę Grybel i Kazimierza Sito i żądającego uchylenia § 26 ust. 1 pkt 1 lit. a 

Uchwały Nr LI/302/2014 Rady Gminy w Miłkowicach z dnia 11 lipca 2014 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębach wsi Siedliska, 

Studnica, Gniewomirowice – gmina Miłkowice.  

 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Miłkowice, w tym podjęcie czynności zmierzających 
do doprowadzenia do zgodności z prawem § 26 ust. 1 pkt 1 lit. a Uchwały. 
 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



 
Uzasadnienie  

do Uchwały Nr LIV/309/2014 
Rady Gminy Miłkowice 

z dnia 18 września 2014 r.  
 
 

 W dniu 4 września 2014 r. do Rady Gminy Miłkowice wpłynęło wezwanie Urszuli Grybel  

i Kazimierza Sito do usunięcia naruszenia prawa w zakresie uchylenia § 26 ust. 1 pkt 1 lit. a  Uchwały 

Nr LI/302/2014 Rady Gminy Miłkowice z dnia 11 lipca 2014 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębach wsi Siedliska, Studnica, 

Gniewomirowice – gmina Miłkowice. Opisany wyżej plan został opublikowany w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego ( poz. 3308 z dnia 21.07.2014 r. ) i z dniem 4 sierpnia 2014 r. stał się 

obowiązującym prawem miejscowym.  

 Planowanie przestrzenne uregulowane zostało w ustawie z dnia 27 marca 2003 r.   

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r., poz. 647), która to ustawa 

wprowadziła szczególny i szczegółowy tryb opracowywania planu zagospodarowania przestrzennego w 

tym metody konsultacji projektu tego planu ze społeczeństwem. 

 Plan miejscowy uchwalony uchwałą z dnia 11 lipca 2014 r. został opracowany  

i skonsultowany zgodnie z tą ustawą. Wnioskowane uchylenie § 26 ust. 1 pkt 1 lit. a uchwały winno być 

traktowane jako zmiana przyjętego tą uchwałą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Tak bowiem stanowi art. 27 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nakazując 

przeprowadzenie całego trybu w jakim plan został uchwalony. 

 Regulując tryb opracowywania planu zagospodarowania przestrzennego ustawodawca 

nakazał ( art. 17 ustawy) wyłożenie przyjętego planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do 

publicznego wglądu i zorganizowanie publicznej dyskusji nad projektem planu. 

Zdaniem Rady Gminy zarzut niewłaściwego wyłożenia projektu planu i złożenie uwag przez 

mieszkańców jest na tyle realny, że powtórzenie czynności planistycznych w tym zakresie jest 

uzasadnione.  

 


